

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDACAO CULTURAL DE CASIMIRO DE ABREU

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 14/2022 - PR

CNPJ: 03.999.531/0001-28
RUA PADRE ANCHIETA, 234
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Processo Administrativo: 2929/2022
Processo de Licitação: 2929/2022
Data do Processo: 27/09/2022

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de Figurinos para atender as eventuais necessidades da Fundação Cultural Casimiro de Abreu e suas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Instrumento

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 11 de Outubro de 2022, às 09:30 horas, na sede da(o) FUNDACAO CULTURAL DE CASIMIRO DE ABREU, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 509/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 2929/2022, Licitação nº 14/2022 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Encerrada a fase de credenciamento do licitante, a Pregoeira procedeu a abertura da Proposta de Preços, verificando suas conformidades e divulgando os preços cotados, classificando a Proposta da empresa H&M UNIFORMES E EPIS EIRELI, conforme Ata de Lances e quadro comparativo constante desta Ata. Registra-se que a Pregoeira negociou diretamente a melhora dos preços com o licitante, que declarou não ter mais condições de melhorar seu preço. Em seguida, foi aberto o envelope contendo a documentação de habilitação do licitante para confirmação das suas condições de habilitação. Verificado o atendimento das exigências de habilitação, a empresa H&M UNIFORMES E EPIS EIRELI, apresentou a Prova de regularidade perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS, exigida no item 8.1.2, alínea "f", com a data de validade vencida. Como a mesma comprovou que ostenta das prerrogativas da Lei Complementar nº 123/2006, foi concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação do referido documento com a data de validade atualizada, sob pena de inabilitação. Tendo o licitante presente manifestado desinteresse em interpor recurso posteriormente e nada mais havendo a registrar, determinou a Pregoeira o encerramento da reunião e que fosse lavrada a competente ata que vai assinada pelo licitante presente e pela Equipe de Apoio.

Participante: 14211 - H&M Uniformes e Epi's EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Collant preto modelo canoa. Cavado nas costas, drapeado na	UN	20,00	H&M	0,0000	46,00	920,00
2	Collant preto modelo canoa. Cavado nas costas, drapeado na	UN	20,00	H&M	0,0000	46,00	920,00
3	Collant preto modelo canoa. Cavado nas costas, drapeado na	UN	30,00	H&M	0,0000	46,00	1.380,00
4	Collant preto modelo canoa. Cavado nas costas, drapeado	UN	35,00	H&M	0,0000	51,50	1.802,50
5	Collant preto modelo canoa. Cavado nas costas, drapeado na	UN	30,00	H&M	0,0000	51,50	1.545,00
6	Collant preto modelo canoa. Cavado nas costas, drapeado n	UN	30,00	H&M	0,0000	51,50	1.545,00
7	Collant preto modelo canoa. Cavado nas costas, drapeado n	UN	20,00	H&M	0,0000	51,50	1.030,00
8	Collant modelo camiseta, decote nas costas, logo da escola	UN	20,00	H&M	0,0000	46,00	920,00
9	Collant modelo camiseta, decote nas costas, logo da escola	UN	20,00	H&M	0,0000	46,00	920,00
10	Collant modelo camiseta, decote nas costas, logo da escola	UN	20,00	H&M	0,0000	46,00	920,00
11	Saia godê, transpassada com cós fino, COR: lilás Tecido: me	UN	20,00	H&M	0,0000	31,50	630,00
12	Saia godê, transpassada com cós fino, COR: lilás Tecido: me	UN	20,00	H&M	0,0000	31,50	630,00
13	Saia godê, transpassada com cós fino, COR: lilás Tecido: me	UN	20,00	H&M	0,0000	31,50	630,00
14	Camisa gola careca em malha cinza mescla com gola e manga l	UN	20,00	H&M	0,0000	35,00	700,00
15	Camisa gola careca em malha cinza mescla com gola e manga l	UN	20,00	H&M	0,0000	35,00	700,00
16	Camisa gola carec em malha cinza mescla com gola e manga l	UN	20,00	H&M	0,0000	35,00	700,00
17	Camisa gola careca em malha cinza mescla com gola e manga p	UN	30,00	H&M	0,0000	41,00	1.230,00
18	Camisa gola careca em malha cinza mescla com gola e manga p	UN	70,00	H&M	0,0000	41,00	2.870,00

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDAÇÃO CULTURAL DE CASIMIRO DE ABREU

CNPJ: 03.999.531/0001-28
RUA PADRE ANCHIETA, 234
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 14/2022 - PR

Processo Administrativo: 2929/2022
Processo de Licitação: 2929/2022
Data do Processo: 27/09/2022

Folha: 2/3

Participante: 14211 - H&M Uniformes e Epi's EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	Camisa gola careca em malha cinza mescla com gola e manga p	UN	70,00	H&M	0,0000	41,00	2.870,00
20	Camisa gola careca em malha cinza mescla com gola e manga	UN	70,00	H&M	0,0000	41,00	2.870,00
21	Camisa gola careca em malha cinza mescla com gola e manga p	UN	30,00	H&M	0,0000	41,00	1.230,00
22	Camisa gola careca em malha cinza mescla com gola e manga p	UN	20,00	H&M	0,0000	41,00	820,00
23	Camisa gola careca em malha cinza mescla com gola e manga p	UN	20,00	H&M	0,0000	41,00	820,00
24	Camisa gola careca em malha cinza mescla com gola e manga	UN	20,00	H&M	0,0000	41,00	820,00
25	Jaqueta com zíper e capuz e bolsos laterais tecido meryl, n	UN	40,00	H&M	0,0000	61,50	2.460,00
26	Jaqueta com zíper e capuz e bolsos laterais tecido meryl, n	UN	60,00	H&M	0,0000	61,50	3.690,00
27	Jaqueta com zíper e capuz e bolsos laterais tecido meryl, n	UN	60,00	H&M	0,0000	61,50	3.690,00
28	Jaqueta com zíper e capuz e bolsos laterais, tecido meryl	UN	55,00	H&M	0,0000	61,50	3.382,50
29	Jaqueta com zíper e capuz e bolsos laterais tecido meryl, n	UN	10,00	H&M	0,0000	61,50	615,00
30	Calça Bailarina, tecido Calçmeryl, na cor preta. TAM 14 ANOS	UN	60,00	H&M	0,0000	41,50	2.490,00
31	Calça Bailarina, tecido meryl, na cor preta. TAM P ADULT	UN	90,00	H&M	0,0000	47,50	4.275,00
32	Calça Bailarina, tecido meryl, na cor preta. TAM M ADULT	UN	100,00	H&M	0,0000	47,50	4.750,00
33	Calça Bailarina tecido meryl, na cor preta TAM G ADULT	UN	90,00	H&M	0,0000	47,50	4.275,00
34	Calça Bailarina tecido meryl na cor preta TAM GG ADULT	UN	30,00	H&M	0,0000	47,50	1.425,00
35	Calça tactel masculina, com bolsos laterais, na cor preta c	UN	6,00	H&M	0,0000	47,50	285,00
36	Calça tactel masculina, com bolsos laterais, na cor preta c	UN	6,00	H&M	0,0000	47,50	285,00
37	Calça tactel masculina, com bolsos laterais, na cor preta c	UN	12,00	H&M	0,0000	47,50	570,00
38	Calça tactel masculina, com bolsos laterais, na cor preta c	UN	12,00	H&M	0,0000	51,50	618,00
39	Calça tactel masculina, com bolsos laterais, na cor preta c	UN	12,00	H&M	0,0000	51,50	618,00
40	Calça tactel masculina, com bolsos laterais, na cor preta c	UN	12,00	H&M	0,0000	51,50	618,00
41	Calça tactel masculina, com bolsos laterais, na cor preta	UN	12,00	H&M	0,0000	51,50	618,00
42	Regata fitness longa em malha PV, com laterais em tecido su	UN	60,00	H&M	0,0000	34,50	2.070,00
43	Meia calça suplex conversível, 85% poliamida, 15% elastano.	UN	30,00	H&M	0,0000	34,00	1.020,00
44	Meia calça suplex conversível, 85% poliamida, 15% elastano	UN	30,00	H&M	0,0000	34,00	1.020,00
45	Meia calça suplex conversível, 85% poliamida, 15% elastano	UN	30,00	H&M	0,0000	34,00	1.020,00
46	Meia calça suplex conversível, 85% poliamida, 15% elastano	UN	45,00	H&M	0,0000	38,00	1.710,00
47	Meia calça suplex conversível, 85% poliamida, 15% elastano	UN	45,00	H&M	0,0000	38,00	1.710,00
48	Meia calça suplex conversível, 85% poliamida, 15% elastano	UN	35,00	H&M	0,0000	38,00	1.330,00
49	Sapatilha de ballet meia ponta lona, com solado dividido, el	UN	300,00	H&M	0,0000	48,67	14.601,00
50	Tênis de dança, solado dividido em pvc e cabedal de nylon.	UN	50,00	H&M	0,0000	51,67	2.583,50
51	Sapatilha de ponta, largura média, palmilha macia, cor: salm	UN	6,00	H&M	0,0000	48,67	292,02
52	Sapatilha de ponta, largura média, palmilha normal, cor: sal	UN	6,00	H&M	0,0000	48,67	292,02
53	Sapatilha de ponta, largura média, palmilha reforçada, cor:	UN	6,00	H&M	0,0000	48,67	292,02
54	Botinha jazz de couro com stretch, solado em camurça e salto	UN	60,00	H&M	0,0000	61,67	3.700,20
55	Sapatilha de ballet meia ponta lona, com solado dividido, e	UN	60,00	H&M	0,0000	48,67	2.920,20
56	FADA AÇUCARADA 1	UN	1,00	H&M	0,0000	248,00	248,00
57	FADA AÇUCARADA 2	UN	1,00	H&M	0,0000	248,00	248,00
58	PAQUITA	UN	1,00	H&M	0,0000	248,00	248,00
59	PRINCESA FLORINE	UN	1,00	H&M	0,0000	248,00	248,00
60	SOLDADINHO DE CHUMBO	UN	15,00	H&M	0,0000	187,30	2.809,50
61	BOLAS	UN	15,00	H&M	0,0000	128,30	1.924,50
62	BOLAS 2	UN	8,00	H&M	0,0000	128,30	1.026,40
63	FÁBRICA	UN	25,00	H&M	0,0000	150,00	3.750,00
64	DUENDES	UN	25,00	H&M	0,0000	148,30	3.707,50
65	TECNOLOGIA FEMININO	UN	10,00	H&M	0,0000	128,30	1.283,00
66	TECNOLOGIA MASCULINO	UN	2,00	H&M	0,0000	148,30	296,60

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDAÇÃO CULTURAL DE CASIMIRO DE ABREU

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 14/2022 - PR

CNPJ: 03.999.531/0001-28
RUA PADRE ANCHIETA, 234
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Processo Administrativo: 2929/2022
Processo de Licitação: 2929/2022
Data do Processo: 27/09/2022

Folha: 3/3

Participante: 14211 - H&M Uniformes e Epi's EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
67	TRISTEZA	UN	6,00	H&M	0,0000	157,30	943,80
68	SAMBA FEMININO	UN	30,00	H&M	0,0000	100,00	3.000,00
69	SAMBA MASCULINO	UN	14,00	H&M	0,0000	100,00	1.400,00
70	FLOCO DE NEVE	UN	20,00	H&M	0,0000	157,30	3.146,00
71	VALSA FEMININO	UN	14,00	H&M	0,0000	157,30	2.202,20
72	VALSA MASCULINO	UN	14,00	H&M	0,0000	100,00	1.400,00
73	DUENDES 2	UN	20,00	H&M	0,0000	257,30	5.146,00
74	AMIGAS DE CLARA	UN	10,00	H&M	0,0000	128,30	1.283,00
75	MAMÃE DO NOEL CONJUNTO	UN	8,00	H&M	0,0000	157,30	1.258,40
76	PRESENTES	UN	25,00	H&M	0,0000	157,30	3.932,50
77	MAMÃE NOEL	UN	1,00	H&M	0,0000	128,30	128,30
78	PAPAI NOEL 1	UN	1,00	H&M	0,0000	128,30	128,30
79	PAPAI NOEL 2	UN	1,00	H&M	0,0000	307,30	307,30
80	CORAL ADULTO	UN	20,00	H&M	0,0000	187,30	3.746,00
81	CORAL INFANTIL	UN	20,00	H&M	0,0000	167,30	3.346,00
82	PLUFT	UN	1,00	H&M	0,0000	148,30	148,30
83	MARIBEL	UN	1,00	H&M	0,0000	157,30	157,30
84	TIO GERÚNDIO	UN	1,00	H&M	0,0000	108,30	108,30
85	MÃE DO PLUFT	UN	1,00	H&M	0,0000	108,30	108,30
86	CAPITÃO PIRATA	UN	1,00	H&M	0,0000	188,30	188,30
87	PIRATAS	UN	10,00	H&M	0,0000	157,30	1.573,00
88	MARINHEIROS	UN	3,00	H&M	0,0000	157,30	471,90
Total do Participante ----->							148.560,66
Total Geral ----->							148.560,66

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Casimiro de Abreu, 11 de Outubro de 2022

COMISSÃO:

Debora da Silva Aguiar

Camila Cristina P. Ferreira Coutinho

Sara Robaine de Moraes

Ellen Kézia dos Santos de Azevedo Rosa

.....
Pregoeiro(a)
..... Apoio
..... Apoio
..... Apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Vitor Correia Silva

..... Vitor C. Silva - Procurador